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SKEIVE DAGER: KULTURFESTIVAL MED VIKTIG POLITISK BUDSKAP
  

 
  
"Røde og farlige": Homofile og lesbiske sosialdemokrater etter paraden 24. juni.  
  
Festivalen Skeive Dager, Norges største kulturarrangementet for homofile og lesbiske, ble åpnet av homominister 
Karita Bekkemellem fredag 16. juni og avsluttet med parade og prisutdeling lørdag 24. juni. Skeive Dager har som 
formål å bidra til økt synliggjøring og respekt.  
  
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har også i år deltatt aktivt under Skeive Dager. Mer enn 20 frivillige har stått på 
stand i Pride Park på Rådhusplassen. Vi arrangerte debattmøte med Kjell Erik Øie 20. juni (se nedenfor), og i 
samarbeid med SV og Senterpartiet, fikk vi laget en brosjyre med tittel "Regnbueregjering", der vi viser hva 
den rødgrønne regjeringen så langt har gjort når det gjelder lesbiske og homofile. Våre nye hjemmesider var på "lufta" 
da Skeive Dager begynte (se nedenfor), og i paraden var vi mer enn 60 sosialdemokrater - med Kjell Erik Øie i spissen - 
som gikk under parolen "Røde og farlige - Arbeiderpartiet".  
  
I år satset Høyre tungt. Erna Solberg, Erling Lae og Per Kristian Foss sto alle på stand for Høyre. Med nye brosjyrer 
om adopsjon, rosa (!) ballonger og særtrykk av Oslo kommunes handlingsplan mot diskriminering, fikk de mye 
oppmerksomhet. I paraden stilte de - som en karikatur av seg selv - i bunad og med innleid cabriolet, mens vi - som var 
mange flere - delte ut brosjyrer og roser til publikum. Selv om vi kanskje "vant" dette slaget, ved å fokusere på politikk 
og humor, er liberale Oslo Høyre med Erling Lae i spissen en utfordring. Neste år er det valgkamp, og kampen om 
homovelgerne blir tøff. Det ga årets Skeive Dager oss en smakebit på. 
  
Les mer på http://www.dna.no/index.gan?id=59134&subid=0
  
 
MELDING INN - ÅPENT MØTE MED KJELL ERIK ØIE 
FELLES DISKRIMINERINGSLOVVERK OG UTFORDRINGER TIL LLH
  
Tirsdag 20. juni inviterte vi til åpent møte med statssekretær Kjell Erik Øie. Vi ønsket å invitere til innspill og å utfordre 
oss selv og homobevegelsen. Hva som bør stå på den homopolitiske agendaen når like rettigheter etterhvert er på 
plass? Hvor langt er vi egentlig kommet i arbeidet med likestilling, respekt og mangfold?  
  
Kjell Erik Øie innledet til debatt ved å redegjøre for hva Barne- og likestillingsdepartementet arbeider med. Når det 
gjelder ekteskap og adopsjon, oppfordret han homobevegelsen til å være aktive overfor Stortinget, fordi det er der 
slaget kommer til å stå.  
- Jeg hører dere synes det går sakte, sa Øie, men så lang tid tar det. Og det er ikke oss det skal stå på. Nå må 
homobevegelsen og alle som ønsker ekteskap fokusere på Stortinget. Det er der slaget vil stå. 
Han fortalte bl.a. at et felles diskrimineringslovverk er noe han personlig har sansen for og benyttet anledningen til å 
komme med noen konkrete utfordringer til LLH: Større internasjonalt engasjement, jobbe for å få høyere medlemstall, 
og å skape en arena der det er ok å snakke sammen om den skammen mange av oss fortsatt føler. 
  

http://www.dna.no/index.gan?id=59134&subid=0


– Homobevegelsen står ved en korsvei. Vi har fått en statsråd som konkurerrer med LLH om å være mest homovennlig, 
vi har fått en regjering som har gjort homobevegelsens krav til sin egen politikk. Samtidig vet vi at utfordringene fortsatt 
står i kø. Homobevegelsen må definere hva den ønsker å være, sa leder i homonettverket Håkon Haugli.  
  
En av deltakerne på møtet var oppgitt over den homofiendtlighet han ser blant homoene selv: 
– Vi har ikke plass til mangfold. Folk er «teite» hvis ikke de er akkurat sånn homo som en selv. Hva skal vi gjøre med 
homofobi blant heteroer, når homoene har så mye homofobi selv?  
  
Les mer på http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=5958
  
 
EGEN HJEMMESIDE
  
Vi har nådd en ny milepæl: egne hjemmesider er på plass! På http://www.homonettverket.no/ vil du finne informasjon 
om møter/arrangementer, oppslag i media, politiske uttalelser, linker til samarbeidspartnere, gamle nyhetsbrev osv. I 
tillegg gir sidene mulighet for å melde seg inn. Vi er takknemlige for forslag til tillegg og forbedringer. Hurra for Stine 
Aakre som har laget sidene! 
 
  
HØYNIVÅMØTE I FN OM HIV/AIDS 
ANETTE TRETTEBERGSTUEN TOK OPP USAs DISKRIMINERENDE VISUMBESTEMMELSER
  
  

 
 
Stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen deltok på FNs høynivåmøte om hiv og aids (UNGASS) i New York 1. og 
2. juni. Møtet hadde et bredt fokus på hiv og aids epidemien, på årsaker og konsekvenser, på behandling og 
forebygging, og ikke minst på stigmatisering og diskriminering. Deklarasjonen som kom ut av møtet kunne vært mer 
konkret og forpliktende, men den kunne også definitivt blitt langt verre. Norge kjempet for og fikk inn viktige 
formuleringer på likestilling, reproduktiv helse stigmatisering og diskriminering. Utviklingsminister Erik Solheim holdt 
Norges hovedinnlegg. Delegasjonen besto ellers av styreleder i HIV Norge, Per Miljeteig, og politisk rådgiver i UD, 
Torbjørn Urfjell (SV).  
  
Som en del av møtet ble det arrangert et fellesmøte for parlamentarikere fra hele verden. Der brukte Anette 
Trettebergstuen sin taletide til å ta opp USAs visumpolitikk. Hun pekte på det paradoksale i at land som kan stille seg 
bak formuleringer om å stoppe all stigmatisering og diskriminering av hiv-positive selv diskriminerer og stigmatiserer 
hver eneste dag året rundt. For innvilgelse av visum må man i enkelte land vise til negativ hiv-test, mens andre land, 
eksempelvis USA, krever at du svarer på om du har smittsomme sykdommer som kan «true folkehelsen» i 
visumsøknaden din. Hiv-positive nektes i dag ordinært visum for innreise til USA.  
 - Det er viktig at Norge bruker sin stemme i internasjonale fora til å ta opp lovmessig diskriminering av hiv-positive. 
Kritiske røster fra mange stater, samtidig som at de nasjonale hiv-aids NGOene rundt om i verden presser på, får 
forhåpentligvis resultater på sikt. Slik diskriminering og dobbeltmoral har for lengst gått ut på dato, skrev Anette 
Trettebergstuen i en kronikk i Dagsavisen 17. juni. 
  
Les Anette Trettebergstuens kronikk på: http://www.dagsavisen.no/debatt/article2150972.ece
Les Blikks artikkel om møtet på: http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=5831
 
  
GODE INTENSJONER, MEN INGEN HANDLINGSPLAN I TRONDHEIM
  
Høyres bystyremedlem i Trondheim Nina Wikan foreslo 15. juni at Trondheim skulle utarbeide en egen handlingsplan 
mot diskriminering, etter mønster fra Oslo kommune. Homofile og lesbiske sosialdemokrater støttet kravet. Det samme 
gjorde Barne- og likestillingsminister Karita Bekkemellem og Landsmøtet i LLH. Etter forslag fra ordfører Rita Ottervik, 
valgte flertallet i Trondheim å integrere homofile og lesbiskes rettigheter i den alminnelige kommuneplanen og å trekke 
LLH med i arbeidet. Bystyreflertallet ba også rådmannen vurdere konkrete tiltak som en del av kommunenes 
forebyggende plan for barn og unge. I debatten, ble det av Venstres representant vist til Homofile og lesbiske 
sosialdemokraters uttalelser om saken. 
  
Les mer på: 
http://www.trondheim.kommune.no/content.ap?thisId=1117616193&language=0
http://www.adressa.no/nyheter/trondheim/article676367.ece
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http://www.adressa.no/nyheter/trondheim/article675844.ece
Se videopptak av bystyredebatten på: 
http://www.trondheim.kommune.no/content.ap?thisId=1117613919
  
  
VERST SIDEN SIST: LATVIAS PARLAMENT VIL FJERNE BESKYTTELSE AV HOMOFILE I ARBEIDSLIVET
  
Vårt naboland Latvias parlamentet besluttet 15. juni å fjerne beskyttelsen mot diskriminering på bakgrunn av seksuell 
orientering i sitt nye arbeidsmiljølovverk. Etter en times debatt fikk parlamentarikeren Janis Smits fra det homofobiske 
partiet "First Party of Latvia" flertall for et forslag om å fjerne "seksuell orientering" fra lovteksten, men beholde 
beskyttelse mot diskriminering på bakgrunn av rase, kjønn, alder, funksjonshemming, religion, politisk eller annen tro, 
nasjonalitet, sosial bakgrunn, materiell status, familie eller andre forhold. Etter protester fra bl.a. EU og Amnesty 
International, som kalte vedtaket et brudd på menneskerettighetene, nektet Latvias president Vaira Vike-Freiberga å 
underskrive lovforslaget. Hun sendte det tilbake til parlamentet for ny behandling. 
 
Latvia avkriminaliserte sex mellom menn så sent som i 1992, og landet er det eneste EU-landet som ikke har 
implementert EUs "Employment Equality" direktiv. Ekteskap mellom to av samme kjønn er eksplisitt forbudt ved lov, og 
den latviske grunnloven slår fast at ekteskap er en union mellom mann og kvinne. Partnerskap mellom to av samme 
kjønn anerkjennes ikke, og to samboere av samme kjønn har ingen rettigheter eller forpliktelser. To år på rad er 
fredelige Pride-markeringer i Riga møtt med protester fra politisk og religiøst hold. Alle de registrerte kristne 
trossamfunnene i Latvia har signert et protestbrev der de tar til orde for "preservering og styrking av tradisjonelle 
familieverdier". 
  
Les mer på: 
http://www.qx.se/nyheter/artikel.php?artikelid=4448  
http://www.ilga-europe.org/europe/guide/country_by_country/latvia/
  
  
MINI-INTERVJU MED STEIN RUNAR ØSTIGARD 
   

 
Stein Runar Østigard  
  
Vi fortsetter mini-intervjuene med medlemmer av Homofile og lesbiske sosialdemokrater. Sammen med resten av styret 
i LLH Oslo og Akershus, har Stein Runar Østigard stått i spissen for Skeive Dager. Midt i innspurten, tok han seg tid til 
vårt mini-intervju. Stein Runar har  
  
Spørsmål: Hva er du mest opptatt av for tida? 
Svar: Helt klart Skeive dager og paraden, frem til 24. juni.  
Spørsmål: Hva mener du er den viktigste politiske saken akkurat nå? 
Svar: Jeg tar meg den friheten å si to saker; handlingsplanen mot diskriminering i Oslo og felles ekteskapslov. 
Handlingsplanen er viktig fordi den tar tak i praktisk homopolitikk på et annet nivå enn de tradisjonelle rettighetssakene. 
Rita Ottervik sin reaksjon viser jo også hvor nødvendig den er.  
Spørsmål: Hvorfor er du medlem av AUF/AP? 
Svar: Da jeg meldte meg inn i 1986 var det fordi alle vennene mine gjorde det, nå er jeg medlem fordi jeg synes vi 
kjemper for viktige verdispørsmål og fordelingssaker. 
Spørsmål: Hvilke personer mener du har (hatt) størst betydning for homokampen i Norge? 
Svar: Her må jeg innrømme at jeg er ganske historieløs, men det er jo ingen tvil om at Kim Friele fremstår som et 
fyrtårn. Vi trenger folk som er kompromissløse i sin kamp for rettferd. 
Spørsmål: Har du et godt råd til regjeringen? 
Svar: Gjør som dere sier! 
 
  
HØSTENS MØTEPROGRAM
  
Styret har lagt følgende planer for medlemsmøter til høsten: 
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August: Lesbiske og homofile i Tyrkia. Som oppfølging av vår deltakelse på Antihomofobi-konferansen arrangert av 
tyrkiske Kaos GL i Ankara i mai, ønsker vi å ta opp situasjonen for lesbiske og homofile i Tyrkia. I forkant av debatten, 
vil vi vise en dokumentarfilm der homofile hetses og trakasseres, 
September: Lesbisk, mystisk og usynlig? Hva vet vi egentlig om lesbiske levekår og livskvalitet i Norge i 2006? 
September/oktober: Stiftelsesmøte for homonettverk i Trondheim. I månedsskiftet september/oktober satser vi på å 
arrangere stiftelsesmøte for APs homonettverk i Trondheim. Vi har invitert ordfører Rita Ottervik til å innlede på møtet.  
Oktober: Idrett: Er det bare dommer'n som er homo? Vi prøver igjen... Homofile menn er usynlige i toppidretten, men vi 
vet de finnes. Hva er mekanismene som opprettholder stigmaet innen idretten? Erik Thorstvedt har lovet å komme, og 
vi vil på nytt utfordre idrettslederne til å ta homofobi på alvor. 
November: Media: Homofile og tabloide? Stiftelsesmøte for homonettverk i Bergen. Vi arrangerer stiftelsesmøte i 
Bergen og setter samtidig fokus på medias tabloide fremstilling av homofile.  
Desember: Skam og selvforakt.  
  
Dersom du har innspill til temaene, forslag til innledere eller ønsker å bidra, ta kontakt med oss på 
post@homonettverket.no. 
  
  
VELKOMMEN TIL VÅRE 12 NYE MEDLEMMER I JUNI
  
I løpet av juni, har vi fått tolv - 12 - nye medlemmer! Det er ny månedsrekord! Pr. 1. juli 2006, har Homofile og lesbiske 
sosialdemokrater totalt 216 medlemmer. Av disse er det 134 hovedmedlemmer som gir representasjon i Oslo APs 
organer og betaler medlemskontingent til DNA sentralt. Støttemedlemmer, som har sitt hovedmedlemskap i et 
bostedslag, betaler kontingent direkte til Homofile og lesbiske sosialdemokrater på konto 7058.05.97422. Uansett om 
du er hoved- eller støttemedlem: Tusen takk for at du betaler medlemskontingenten! 
  
  
I MEDIA
  
"Frigjøringsministeren" kronikk av Håkon Haugli, Dag Øistein Endsjø og Jon Reidar Øyan 25.6.2006 
http://www.dagbladet.no/kultur/2006/06/25/469825.html
"Homofobien i idretten skal vekk" omtale av debattmøte på Blikk Nett 25.6.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=5982
"Vil ha felles lov mot diskriminering" omtale av medlemsmøte på Blikk Nett 21.6.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=5958
"USAs dobbeltmoral" kronikk av Anette Trettebergstuen i Dagsavisen 17.6.2006 
http://www.dagsavisen.no/debatt/article2150972.ece
”Venstre og Frp” innlegg av Kristin Bergersen i Dagsavisen 18.6.2006 
http://www.dagsavisen.no/debatt/article2151187.ece
”Bagatelliserer homofile” intervju med Håkon Haugli i Adresseavisa 15.6.2006 
http://www.adressa.no/nyheter/trondheim/article676367.ece
”Rita Ottervik (Ap): Provosert av kommentarer fra Oslo” omtale i intervju på Gaysir 13.6.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11485
”Karita ber Ottervik revurdere standpunktet sitt” omtale i artikkel på Gaysir 10.6.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11480
”Autoritetskritiker i feil tog” innlegg av Ragnar Kværness i Dagbladet 10.6.2006 
http://www.dagbladet.no/kultur/2006/06/10/468530.html
”Ottervik bagatelliserer diskriminering av homofile” intervju med Håkon Haugli på Gaysir 9.6.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11479
"Håper på internasjonal erklæring" intervju med Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 2.6.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=5831
  
STYRET ØNSKER ALLE EN RIKTIG GOD SOMMER!
 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater består av:  
Håkon Haugli (leder), hakon@homonettverket.no
Kristin Bergersen (nestleder), kristin@homonettverket.no
Marit Bjerke (sekretær), marit@homonettverket.no
Geir Skogseth (kasserer), geir@homonettverket.no
Ragnar Kværness (studieleder), ragnar@homonettverket.no
Bård Nylund, bard@homonettverket.no
Stian Jensen, stian@homonettverket.no  
Anette Trettebergstuen, anette@homonettverket.no
Linn Yttervik, linn@homonettverket.no
Stine Aakre, stine@homonettverket.no
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Vi vil veldig gjerne ha forslag til saker, innspill på aktiviteter og tilbakemeldinger på innholdet av nyhetsbrevet. Dersom 
du vil kontakte oss eller ønsker å bli fjernet fra mailinglista, send en epost på post@homonettverket.no.  
  
Vi benytter anledningen til å ønske alle medlemmer, venner og allierte en riktig god sommer!  
 
Kameratslig hilsen, 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater  
http://www.homonettverket.no/
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